CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADINHA – Palácio Legislativo “Francisco Almeida Carneiro” – CNPJ:

23.685.001/0001-12 – Praça Cel. Luiz Vieira, s/n – Centro – CEP: 65500-000 – Chapadinha/MA – Telefone: (98)

98599-0423 – E-mail: camara@cmchapadinha.ma.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 001/2025.

CONVOCAÇÃO DE SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

O Presidente da Câmara Municipal de Chapadinha, Estado do Maranhão, no

uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Regimento Interno desta

Casa Legislativa, CONVOCA os Senhores Vereadores desta Casa de Leis para

comparecerem a sessão extraordinária, a realizar-se no dia 19 de dezembro de

2025, às 16:00 horas, no Plenário da Câmara Municipal, para apreciação e

deliberação da seguinte proposição:

• PROJETO DE LEI Nº 016/2025 - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE

ABONO REMUNERATÓRIO EXCEPCIONAL AOS PROFISSIONAIS DA

EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CHAPADINHA/MA, DECORRENTE DE

APURAÇÃO PARA CUMPRIMENTO DO PERCENTUAL MÍNIMO DE 70%

(SETENTA POR CENTO) DE APLICAÇÃO DOS RECURSOS DO FUNDEB,

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Ressalta-se que a presente sessão extraordinária será destinada

exclusivamente à apreciação das matérias acima relacionadas, nos termos do

Regimento Interno.

Dê-se ciência aos Senhores(as) Vereadores(as) e publique-se o presente Edital

no Diário Oficial do Município, site da Câmara, com cópia a cada Vereador em

comunicação pessoal e/ou eletrônica.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADINHA, 18

DE DEZEMBRO DE 2025.

Câmara Municipal de Chapadinha – MA, 18 de dezembro de 2025.

RANILDO DE SOUZA SANTOS

Presidente da Câmara Municipal de Chapadinha - MA

		2025-12-18T15:28:47-0300
	RANILDO DE SOUZA SANTOS:03289038335